

۳ زندگی

منبت
هویت آباده



۴ اجتماعی

مصائب رسیدن
به مدرسه



۶ فرهنگ

هزار شمع
نذر تعزیه
در تکیه دولت



بازارهای هدف صادرات آسیب شناسی می شود

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شیراز گفت: با هدف شناسایی و آسیب شناسی بازارهای هدف صادرات فارس نشست‌ها و همایش‌های تخصصی برگزار می‌شود. «بلندارادار» در سمینار آموزشی آشنایی با بازار عراق اظهار کرد: با برگزاری این نشست‌های تخصصی به دنبال ارائه راه حل و راهکار مناسب برای صادرات بهتر و بیشتر به کشورهای هدف صادرکنندگان و تجار استان هستیم.

خاطرات مقاومت در روزهای سخت

۸ سال دفاع مقدس تنها حکایت سال‌های استواری نیست بلکه حکایت حماسه آفرینی و جان فشانی ملتی است که با ایثار و شجاعت، عشق به این مرز و بوم را در حد اعلا به تمام جهان نشان دادند. به راستی که این رشادت‌ها و ایثار بزرگ از درون فرهنگ و باورهای ژرف ملتی مومن سرچشمه گرفته‌اند و به عنوان حماسه‌ای بی نظیر در قلب تاریخ نقشی ابدی به یادگار گذاشته‌اند.

روزگاری که رفیق گرمابه و گلستان نیست

پیشرفت تکنولوژی در همه عرصه‌ها موجب شده تا بسیاری از اماکن که در قدیم کاربرد حیاتی داشتند برای نسل امروز نوستالژیک شوند. یکی از این بناهای تاریخی گرمابه هستند؛ مکان‌هایی که در قدیم کاربردهای فراوان فردی و اجتماعی داشتند.

نمایی از گشت پالیز در فارس عکس: خیرگزاری صدا و سیما

پتروشیمی‌های فارس در برزخ تصمیم

مسئولان اجرایی پتروشیمی‌ها اعتقاد دارند که به دلیل نداشتن توجیه اقتصادی نباید ساخت این مجموعه‌ها ادامه یابد



امنیت مناطق حاشیه شیراز زیر کنترل پلیس

ایستگاه‌های پلیس سیار به زودی در این مناطق راه‌اندازی می‌شود

۱۵۷ کودک خیابانی شیراز به مدرسه رفتند

به مدرسه رفتند

عزیزانه در روزنامه فروشیهای سراسر کشور

در این شماره می‌خوانید:
تزیین آسمان: فدای لب تشنه‌ات یا حسین‌ها
داستان کلاسیک: آیس در سرزمین عجایب
زندگی من: آداب عزاداری
در ضمیمه پدر و مادرها می‌خوانید:
پرونده: برای پیشرفت تحصیلی فرزندان از همین روزها شروع کنید.

سفرش آگهی: ۲۹۴۸۱۰۵۵
پذیرش اشتراک: ۲۳۰۲۳۲۶۳

جهت خرید آنلاین به این آدرس مراجعه کنید
www.Hamshahrimarket.ir

همراه ما در این شماره: sun top

فناوری

تولید سوخت و غذای حیوانات از فضولات انسانی

در آفریقا حالا نگاه جدیدی به فاضلاب وجود دارد، تا جایی که محققان به دنبال تولید تجاری سوخت و حتی غذای حیوانات از آن هستند. نشریه نیچر در گزارشی به این موضوع پرداخته است.

به گزارش مهر، نیچر در این گزارش می‌نویسد: اینجا در رواندا که سال‌ها درگیر جنگ بوده حالا کامیون‌هایی دیده می‌شود که فضولات انسانی را نه برای دفع به شیوه سنتی، بلکه برای به دست آوردن محصولی کاربردی به تأسیساتی پیشرفته حمل می‌کنند. در واقع قرار است از این فضولات برای تهیه سوخت استفاده شود. بر اساس این گزارش، در تأسیساتی که Pivot نام دارد، گروهی از محققان و مهندسان با تکیه بر تازه‌ترین تحقیقات صورت گرفته در عرصه تجزیه فضولات انسانی، گام‌های بلندی به سوی تولید سوخت و کود برمی‌دارند. آنها این فرایند کارخانه‌های محلی و صنایعی نظیر تولید سیمان و آجر بهره‌مند می‌شوند.

نیچر ادامه می‌دهد: موسسات، سرمایه‌گذار ماجراجویی است که به خوبی می‌داند نبود سیستم سالم فاضلاب در بسیاری از نقاط دنیا به یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های فراروی سلامت عمومی مردم تبدیل شده است. بر اساس آمار ارائه شده از سوی سازمان بهداشت جهانی و یونیسف، ۲۸ میلیارد نفر از جمعیت زمین یعنی چیزی در حدود ۳۸ درصد ساکنان کره خاکی به سیستم فاضلاب دسترسی ندارند و فضولات انسانی را برای دفع با ماشین‌آلات مخصوص به نقاط دیگر منتقل می‌کنند.

پیش‌بینی شده که تا سال ۲۰۳۰ این رقم به ۵ میلیارد نفر خواهد رسید. در ادامه این گزارش آمده است: تجارت فضولات انسانی رونق خوبی پیدا کرده تا جایی که با انجام فرآوری‌های لازم روی انبوه فضولات، امکان استفاده از آنها در تولیدات صنعتی نظیر پلاستیک‌های زیستی تحقق یافته است.

صنایع فعال در زمینه تولیدات شیمیایی از دیگر مراکزی‌اند که قابلیت بهره‌برداری از این فناوری را دارند. نیچر می‌نویسد: محققان دریافته‌اند اسیدهای چربی که در فاضلاب وجود دارد قابلیت به کارگیری در تولید زیست پلاستیک‌ها را دارند. همچنین می‌توان در فازهای بعدی این پروژه، مواد غذایی قابل استفاده برای حیوانات را نیز از این فضولات تهیه کرد.

کالای با کیفیت را با قیمت مناسب بخرید
شرکت توحید شیراز ستاره
پیشگام در تولید ظروف یکبار مصرف
در خدمت شما همشهریان عزیز می‌باشد
در هزاران طرح متنوع
همراه با چاپ پنج رنگ

آدرس دفتر فروش: شیراز، بلوار رحمت
انتهای سفیر جنوبی، فلکه مهارت
بعد از فنی و حرفه ای دخترانه
سوله دوم، سمت راست

شماره‌های تماس:
۳۸۲۴۲۰۱۷
۳۸۳۵۰۰۴۲
۳۸۳۵۰۰۳۰

هولباق

با نهایت تائیر مطلع شدیم **جناب آقای رحمان نریمانی** سرپرست روزنامه همشهری آذربایجان غربی، در سانحه رانندگی بامداد شنبه در جاده تبریز به همراه مادر و دخترشان دار فانی را وداع گفتند.

بدین وسیله مجموعه همشهری استان‌ها این مصیبت را به جامعه مطبوعاتی کشور، خانواده داغدار ایشان و همکاران و دوستان در آذربایجان غربی تسلیت گفته و از خداوند برای بازماندگان آرزوی صبر و شکیبایی دارد.

یکتا شماره دار درباره

روزنامه فارس می خوانیم

پتروشیمی‌های فارس در برزخ تصمیم

مسئولان بومی معتقدند انتقال پتروشیمی‌های استان به صلاح مردم نیست

مربوطه معتقد شوند؛ فاصله این پتروشیمی‌ها با دریا باعث معرف بیش از پیش آب در این شهرستان‌ها

به خصوص متعلق کراب آب شود، واقعاً جای سؤال است که چرا در شهرستان‌هایی که مرزهای حتی در آستانهٔ دولت وقت، شعار درخواست پتروشیمی سر می‌دادند و با هزاران امید و آرزو چشم‌پاشیان را به کلنگ‌زنی مهتریز بی‌طرح‌ها دوخته بودند، به این موضوع فکر نمی‌کردند که مدتی از سال‌ها ز انتقال پتروشیمی‌های در حال ساخت به استان همجوار فارس صحبت شود.

شهرستان‌های کارون، جهرم، هسا، ممسنی، فراریند، فیروزآباد، داراب، لارستان و اباده جزو شهرستان‌هایی بودند که طرح احداث پتروشیمی در آن‌ها مطرح شد. بسیاری از اهالی این شهرستان‌ها می‌پسندیدند که پتروشیمی‌ها را امید سودهای بالا بکشورهای آسیای شرقی بیاورند و نگران هم نباشند.

از گوشهٔ کادر خبری می‌رسد حتی وزارت نفت هم اعتقاد دارد بنا به دلایل بسیاری احداث این پتروشیمی‌ها در این استان توجیه اقتصادی ندارد و رویایی این که فارس به قلب پتروشیمی کشور تبدیل شود، منطقی نیست. مشکل کم‌آبی استان نیز مزید بر علت شد تا مسئولان

کشاورزان منتظر باران‌های پاییزی نباشند

بارندگی در زمستان بهتر خواهد بود و کشت به آب کمتری نیاز دارد

بارندگی

رئیس مرکز پژوهش‌های جوی، ایقونوی دانشگاه شهیراز گفت: بر اساس مطالعات علمی و پیش‌بینی‌های، پاییز امسال در فارس شاهد بارش‌های کمتر از میزان طبیعی خواهیم بود. از این رو به کشاورزان توصیه می‌شود کشت پاییز را به تأخیر بیندازند و به بارندگی در زمستان امید بیشتری داشته باشند.

دکتر «سید محمدحسین ناظم‌السادات» در گفت و گو با ایرنا افزود: در پاییز امسال میزان تأمین منابع آبی نسبت به میانگین بلندمدت منطقه کمتر است. بارش‌ها در فارس و بسیاری از نقاط کشور کمتر از میانگین بلندمدت است. استاددانشگاه شهیراز در ادامه با بیان اینکه باید رویکردها و احکام را در پاییز متناسب با میزان بارندگی و برنامه ریزی شود، گفت: پیش‌بینی‌های حاکی از بارش کمتر در پاییز است. توصیه به کشاورزان این است که کشت پاییز را عقب بیندازند و منتظر بارش‌های زمستانی باشند چرا که افزایش ریسکی به آب کمتر نیاز دارد. ناظم‌السادات افزود: زمستان داریم، لیز باران سالیانی نیز بارش‌ها در فصل زمستان خواهد بود و تا اندازه‌ای کمبود بارش‌های پاییزی جبران می‌شود اما در مجموع بارش سالانه کمتر از میانگین بلندمدت است. این موضوع لزوم صرف‌جویی در مصرف آب و استفاده منطقی و معقول از آب آبیاری و کشاورزی را کاملاً نشان می‌دهد.

مدیریت آب سبذهاو کشت

پژوهشگر و استاد دانشگاه شهیراز همچنین به مسئولان سازمان‌های کشاورزی آب توصیه کرد که در صورت امکان بارش‌های کم‌آب‌تر را با استفاده از پمپ‌های پیش‌بینی‌های بارندگی که با مطالعات علمی آن‌ می‌شود تنظیم کنند. کاهش بارندگی می‌تواند به چگانی برسد که حتی برخی از سبذها بر شوند و در تابستان سالیانی آب کمبود آب مواجه شوند، از این رو باید همه

بازارهای هدف صادرات آسیب‌شناسی می‌شود

صادرات

عضو هیات‌نماینده‌گان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شیراز گفت: سبذها کشت؛ سبذها شناسایی و آسیب‌شناسی صادرات بازرش‌های هدف صادرات فارس نیستند و هماهنگی‌های تخصصی برگزار می‌شود. به گزارش روابط‌عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شیراز «هدلا اهنبار» در سمینار آموزشی و گفت‌وگو با بازرگانان فارس، مدیریت بازرگانی ایران برای حضور در بازار عراق به مشکلاتی از جمله: تعرفه‌های مختلف در مرزهای مختلف، عدم تردد کامیون‌های متعلق به بازرگانان ایرانی جهت تردد محصولات ایرانی، پیچیدگی‌ها و اب‌وامده خاص سیستم توزیع و اسان بر گزار کرد.

اما در حال حاضر با آب‌گیری سردردبال مشکل برطرف شده است. حتی از طریق انبار قدیمی، تعقیه سباز فاضلاب و سد سلمان اقدامات لازم را برای حل مشکل آب پتروشیمی داراب انجام داده‌ام؛ در نتیجه این که می‌گویند پتروشیمی این شهرستان مشکل آب دارد، قابل قبول نیست.

وی با بیان این‌که آب پتروشیمی داراب نیست به شهرستان‌های اطراف رشد بیشتری در ساخت‌وساز داشته است، می‌افزاید: نزدیک به ۴۰۰ نفر در این پتروشیمی مشغول به کار بودند که به دلیل توقف در ساخت‌وساز به ۲۰ تا ۳۰ نفر تقلیل یافته‌اند.

قاسمی‌پور با تأکید بر این‌که مشکلکی برای اجرای این پروژه وجود ندارد، اضافه می‌کند: ۸ سال از کلنگ‌زنی پروژه گذشته و پول بیت‌المال هزینه شده است؛ بنابراین مسئولان نباید کارشناسی نبودن طرح را بهانه‌ای برای جابه‌جایی و تعطیلی آن کنند. وی به اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومانی پروژه اشاره می‌کند و می‌گوید: استفاده از تسهیلات بانکی مشکلی برای تأمین اعتبار وجود ندارد.

فرماندار داراب می‌افزاید: با اختصاص ۲۰۳ میلیارد تومان، طرح فاضلاب و تصفیه‌خانه آب نیز به زودی اجرایی می‌شود که نقش مهمی در تأمین نیاز آبی این صنعت پرآب دارد.

قاسمی‌پور با تأکید بر این‌که معمم هستیم پتروشیمی داراب را به سرانجام رسانیم، اضافه می‌دهد: بی‌تکی اولویت اصلی، بهره‌برداری از پتروشیمی هاست که به مردم فول احداث را داده شده است.

وی به موضوع هماهنگان اشاره می‌کند و می‌گوید: نه تنها سدی به مپ‌هایم خریداری شده تعلق نگرفته است بلکه با این روند هماهنگان نیز بتکلیف هستند.

نام‌نمده مردم فیروزآباد، فراریند، فیروزکازین در

مجلس شورای اسلامی نیز در این خصوص می‌گوید: پروژه‌ای که در فیروزآباد گرفته پتروشیمی و تأمین‌کننده خوراک پتروشیمی‌های جهرم، داراب و فسا ساخته می‌شود.

«گوش‌کرمپور» می‌افزاید: درباره پتروشیمی فیروزآباد کسانی باید پاسخگو باشند که کلنگ آن را به زمین زدند.

وی معتقد است مسئولانی که کلنگ این پتروشیمی‌ها را به زمین زدند حرکت پوپولیستی کرده و قصد داشتند به مردم بگویند ما به فکر هستیم، در صورتی که چنین مسوود آب در داراب می‌گوید: در سال‌های گزیرمور به پیشرفت ۱۳ صدهی پتروشیمی فیروزآباد

راهپیمایی اعتراضی شیرازی‌ها علیه رئیس‌جمهور آمریکا

تیرپون

نمازگزاران جمعه شهیراز پس از شرکت در این آیین عبادی سیاسی با حضور در راهپیمایی مواضع ضد ایرانی دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا را محکوم کرده‌اند. آیینی که با شیعج بیکر مطهر یک شهیدمدافع مردم همراه بود. این راهپیمایی از شبستان امام خمینی (ره) حرم مطهر حضرت احمد بن موسی شاهچراغ (ع) به سمت چهار راه پیروزی شهیراز برگزار شد. شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی مواضع ضد ایرانی ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا را محکوم کردند و به مقاومت و ایستادگی در مقابل اظهارت خصمانه دستورات تأکید کردند.

سخنان امام جمعه

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شهیراز با اشاره به مراسم راهپیمایی جمهوری آمریکا در مجمع عمومی

عملیات احداث جاده دسترسی به شهرک صنعتی جهرم آغاز شد

عمران

فرماندار ویژه جهرم از آغاز عملیات اجرایی احداث جاده دسترسی به شهرک صنعتی این شهرستان خبر داد. صنعتی نیز در زمینی به مساحت ۴ هزار مترمربع و «صحرایی» گفت: این مهم با رفع موانع موجود و تکمیل زمین‌آبرویی شده است. وی اشاره به سرشازی و رومشای ۷ هزار متر مربع از جاده دسترسی به شهرک صنعتی جهرم با اعتبار ۲۱۵

وضعیت پتروشیمی ممسنی

فرماندار ممسنی در خصوص پتروشیمی این شهرستان می‌گوید: مجوز تأمین خوراک طرح به میزان ۳۰۵ هزار تن در سال از هیأت‌مدیره آن بی‌بی‌سی در مذاکرات لزماً با واحدهای تأمین‌کننده خوراک انجام شده است.

فرصت‌ها و آبروی «مری تأمین کار پتروشیمی» به درایت‌مندی و خلاقیت‌های خلاقانه تیموزاد اشاره و در مورد تأمین برق پتروشیمی اضافه می‌کند: علاوه بر ۳۵۰ کیلووات موجود در سایت تک‌فاز، کیلووات دیگر بر مود توان از تأمین برق از طریق شبکه سراسری تأمین خواهد‌شد، همچنین تیر دوران بهره‌برداری نیز از طریق تیرها اختصاصی تأمین می‌شود.

وی درباره تأمین آب پتروشیمی ممسنی نیز می‌افزاید: چاه‌ری ۳ حلقه ۴چاه در دستور کار قرار گرفته و حال حاضر یک حلقه حفاری شده که حداقل آبدهی آن ۴۵ لیتر در ثانیه به تأیید رسیده است.

فراموزی با بیان این‌که تأمین آب در زامدت مورد نیاز پتروشیمی در اطلاعات احداث سد پارسان گنجانده شده است، می‌گوید: مجوز مشروط سازمان محیط زیست دریافت و ۲۰۰ هکتار زمین مورد نیاز آن تأمین شده است. ۲۳ هکتار از کشاورزان خریداری شده است و ۸۰ هکتار آن را از اراضی منابع ملی اداره کرده‌اند.

فرماندار ممسنی به اقدامات صورت‌گرفته در این پروژه اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: پیشرفت اقدامات مورد نیاز احداث پتروشیمی انجام شده و موانع اساسی بر سر راه حداث این پروژه وجود ندارد. فرآوری به مپ‌ها خردارشده توسط مردم اشاره می‌کند و می‌گوید: تا حال حاضر تمامی سوده‌سهمداران نیز در دریافت‌کردن نامه به دلیل اعلام نکردن شماره حساب بوده‌اند که با اعلام شماره حساب طرف مدت یک ماه کاری می‌شود.

وی در موضوع بنگاری در این منطقه آنگین می‌کند و می‌گوید: پتروشیمی مپ‌هایم مطلوبی در زمینه‌های رفح مشکل بنگاری ایجاد کرده و زمان هم‌بهره‌ای را در برده و به نفع مردم می‌کند. در حال حاضر ساخت‌وساز یک فاز دوم نیز در دست اقدام می‌شود و در زمان بهره‌برداری نیز به صورت مستقیم بیش از ۱۰۰ نفر به استخدام پتروشیمی در خواهد آمد که با توجه به نزدیک ۲۰۰ هزار تن پلی‌اتیلن در خراسان، انتظار می‌رود تعداد زیادی از صومطران در صنایع پایین‌سختی نیز مشغول به کار شوند.



نمایی از ساخت پروژه پتروشیمی فیروزآباد با ۱۲ درصد پیشرفت

اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: ۸ درصد از این پیشرفت کرد مربوط آمادگی خود را برای مشاره با کسانی که خارج دارند پتروشیمی‌های فارس باید از استان اخراج شوند. اعلام و اضافه می‌کند: با پیگیری‌های صورت گرفته پتروشیمی فیروزآباد تا سال آینده در مراحل نهایی ساخت قرار خواهد گرفت.

روزگاری که رفیق گرمابه و گلستان نیست

تعداد زیادی از حمام‌های شیراز تعطیل شده‌اند و بازار گرمابه داران کساد است

عبدالرضا خیرنگار

استاد

پیشرفت تکنولوژی در همه عرصه‌ها موجب شده تا بسیاری از اماکنی که در قدیم کاربرد زیادی داشته‌اند برای اسل امروز نوسازی‌تک شوند.

یکی از این بناهای تاریخی گرمابه‌ها هستند، مکان‌هایی که در قدیم کارپردهای فراوان فردی و اجتماعی داشتند. اگر کشتی در شیراز نزدیک بساطی را از این گرمابه‌های سنتی را خواهید دید که گردی از خاک بر چهره نشان نشسته و یا تغییر کاربری داده‌اند، البته ممکن است در گرمابه‌هایی را هم پیدا کنید که بذایر شما برای یک آب تنی گرم باشند و جاشان را تاریخی ببخشند.

به نظر می‌رسد گرمابه‌هایی که یک تاریخ در



نگهداری از حمام‌های قدیمی

رئیس اتحادیه صنف گرمابه داران شیراز گفت و می‌گوید: بسیاری از حمام‌های قدیمی شیراز که در میزبان گردشگران و زائرانی است که برای زیارت شاهچراغ (ع) می‌ی‌ند و استفاده از آن‌ها به حمام دارند و باید این حمام‌های باقی مانده



آن هم موضوعی قابل بحث است.
کرمپور آمادگی خود را برای مشاره با کسانی که خارج دارند پتروشیمی‌های فارس باید از استان اخراج شوند. اعلام و اضافه می‌کند: با پیگیری‌های صورت گرفته پتروشیمی فیروزآباد تا سال آینده در مراحل نهایی ساخت قرار خواهد گرفت.

برداشت ۷۵۰ لیتر موثرش در بخش آب‌شیرستان مهر

۷۵۰ لیتر موثرش از سطح ۵۰ هکتار از باغ‌های لیو در بخش آب‌شیرستان مهر برداشت و روانه بازار مصرف شد. محصول این منطقه علاوه بر استان فارس استفاده از خوری به استان‌های تهران، قم، اصفهان، همدان و بوشهر نیز از سال می‌شود. بخش اسیر مرکز عمده تولید لیوثرش در این شهرستان به‌شمار می‌آید.

یک حمام دلچسب در گرمابه

روزنه

«بهیگی کاوه» کارشناس تاریخ در مورد آداب و رسوم حمام‌های تاریخی در شیراز می‌گوید: اهالی هر محل اقلاً هفت‌های یک‌بار به منظور طهارت به حمام می‌رفتند. با این تفاوت که مردان قبل از ورود آفتاب تا ساعت ۸ صبح حمام می‌رفتند و از آن ساعت تا ظهر و حتی چندساعت بعد ظهر حمام در اختیار زنان بود. کاوه ادامه می‌دهد: حمام تنها محلی برای استحمام بوده است و محلی برای گفت و گو و تعامیل مردم با یکدیگر و بازی در درباره مسائل کودکان بود. شاید فرارگیری حمام‌های سنتی در کنار بازارها و مساجد بزرگ شیر نیز در ایجاب چنین سبتر تعاملی نقش بسزایی داشته‌است. وی بیان می‌کند حمام‌های شیراز روایتی از نخلی و شیرینی زندگی مردمان در عصر گوناگون بوده‌است که محفل گرمی می‌دهد و می‌گوید: ساختن چنین مرکزی موجب رشد بیشتر مکانی برای تبادل اطلاعات و ارتباط با دیگر در عصر هنری و اجتماعی تبدیل می‌کردند و چیزهای زیادی یاد می‌گرفتند.

این تاریخ‌شناس ادامه می‌دهد: حمام‌هایی بود که خانواده‌ها دختران ارثی پسران خویش خواستگاری می‌کردند و حتی حمام برای تازه عروس‌ها و روزی که تازه زامان کرده بودند فرقی می‌کرد. وی اضافه می‌کند: حمام‌های سنتی، خصوصاً آنهایی که توسط استاد کاران ماهر و خوش سلیقه و زنده طراح و سبک کاشی کاری و نقاشی و آهک‌بری‌ها ساخته شده‌اند، که در واقع نمایانگر آ از هنرهای گوناگون در امر دیدن مشتریان حمام قرار می‌گرفت. حمام‌های اکثر اسقف، بلند و دوز گره‌های کوچک‌دار در این موضوع را در معماری مازنی‌ها نیز می‌توانیم دید.

کارشناس تاریخ بیان می‌کند: ساختار اصلی حمام‌های قدیم شیراز تقریباً شبیه به هم بوده‌است و وقتی کسی از حمام سنتی وارد می‌شد به محلی می‌رفت تا چند دقیقه‌ای در آنجا بنشیند تا کم کم به هوای گرم و مرطوب حمام عادت کند. بعد لباس از تن می‌کنند و لنگ می‌پوشند. اگر نمایان به اصلاح و کوتاه‌گرسر و صورت داشتند کسانی بودند که این کار را قبل از اینکه تن به آب بدهند، انجام دهند. کاوه می‌گوید: در حمام‌های قدیم آخرین بکه آب سرد و گرم وجود داشتند و در بعضی حمام‌ها که از لحاظ وسعت بزرگ تر بودند یک خزین به نام گرم وجود داشت و در بعضی حمام‌ها که از لحاظ وسعت بزرگ تر بودند یک اکثر از جنس سرب، فلز و مس بود و زیر آن آتش روشن می‌کردند تا آب گرم حمام

تأمین کنند. خاصیت گرم آب بود که آب هادر سرد می‌شدند و مدت زیادی آب‌های جنین را از خودنگه می‌داشتند. کاوه به حضور کسیه‌کننده‌ها در حمام نیز اشاره می‌کند: آنها به درخواست مراجعه‌کننده و اگرگفت‌نماید کسیه‌کننده افراد اقدام می‌کردند. بعد کسیه‌کنشی افراد بودند که به سر شویر می‌پردده و با کلبه سر افراد راستش‌شو می‌دادند. بعد از این مرحله پوست به مستساز مال دادن و با اصطلاح

امروزی می‌توان دان گفت که مردم به دلیل نبودن آب گرم توسط افراد ماهر صورت گرفت و بعد از آن مراحل انجام افراد بعد از شستن خود در خزینه‌ها افراد در پوست‌گافت خشک می‌کردند. این درخواست نشان از اتمام حمام کردن افراد داشت. آنها بعد از پوشیدن لباس و در صورت تمایل نشستن جای و شاید کشیدن قلیان به یک حمام دلچسب خاتمه می‌دادند.

وی عنوان می‌کند: هزینه‌ها و همان تهره هر تکل ادامه می‌دهد: خیلی‌ا کسانی که در شهرداری یکی از دلایل دیگر از بین رفتن گرمابه‌ها در این شهر است. گرمابه‌ها در این شهر تا زمانیکه نماند که چه برسد که بخواهد آنها را به سوددهی نیز برساند. مشکلات دیگر گرمابه داران شیراز این است که شهرداری در ایام نوزد در سطح پارک‌ها و کمپن‌های ایجاد شده تعدادی دوش نصب می‌کند که همین امر باعث می‌شود حضور مسافران و گردشگران هیچ تأثیری در رونق اقتصادی صنف فرمانداران نداشته باشد. چهارده‌سده می‌افزاید: در حالی که شیراز شهری مسافرپذیر و زیارتی است و مسافری که به این شهر برای زیارت می‌آید نیاز به حمام دارد، مسئولان حمایت لازم را انجام نمی‌دهند.

رئیس اتحادیه صنف گرمابه‌داران شیراز می‌گوید: حسمان نسیم روزی، تکل، مجرب، زایی و... از حمام‌های قدیمی شیراز بوده‌اند که تعطیل و یا تخریب شده‌اند و تغییر کاربری داده‌اند. وی بیان می‌کند: فرهنگ غنی گرمابه‌داری در حال فروموشی

فرماندار ممسنی در خصوص پتروشیمی این شهرستان می‌گوید: مجوز تأمین خوراک طرح به میزان ۳۰۵ هزار تن در سال از هیأت‌مدیره آن بی‌بی‌سی در مذاکرات لزماً با واحدهای تأمین‌کننده خوراک انجام شده است.

فرصت‌ها و آبروی «مری تأمین کار پتروشیمی» به درایت‌مندی و خلاقیت‌های خلاقانه تیموزاد اشاره و در مورد تأمین برق پتروشیمی اضافه می‌کند: علاوه بر ۳۵۰ کیلووات موجود در سایت تک‌فاز، کیلووات دیگر بر مود توان از تأمین برق از طریق شبکه سراسری تأمین می‌شود.

وی درباره تأمین آب پتروشیمی ممسنی نیز می‌افزاید: چاه‌ری ۳ حلقه ۴چاه در دستور کار قرار گرفته و حال حاضر یک حلقه حفاری شده که حداقل آبدهی آن ۴۵ لیتر در ثانیه به تأیید رسیده است.

فرماندار ممسنی به اقدامات صورت‌گرفته در این پروژه اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: پیشرفت اقدامات مورد نیاز احداث پتروشیمی انجام شده و موانع اساسی بر سر راه حداث این پروژه وجود ندارد. فرآوری به مپ‌ها خردارشده توسط مردم اشاره می‌کند و می‌گوید: تا حال حاضر تمامی سوده‌سهمداران نیز در دریافت‌کردن نامه به دلیل اعلام نکردن شماره حساب بوده‌اند که با اعلام شماره حساب طرف مدت یک ماه کاری می‌شود.

وی در موضوع بنگاری در این منطقه آنگین می‌کند و می‌گوید: پتروشیمی مپ‌هایم مطلوبی در زمینه‌های رفح مشکل بنگاری ایجاد کرده و زمان هم‌بهره‌ای را در برده و به نفع مردم می‌کند. در حال حاضر ساخت‌وساز یک فاز دوم نیز در دست اقدام می‌شود و در زمان بهره‌برداری نیز به صورت مستقیم بیش از ۱۰۰ نفر به استخدام پتروشیمی در خواهد آمد که با توجه به نزدیک ۲۰۰ هزار تن پلی‌اتیلن در خراسان، انتظار می‌رود تعداد زیادی از صومطران در صنایع پایین‌سختی نیز مشغول به کار شوند.

فرماندار ممسنی در خصوص پتروشیمی این شهرستان می‌گوید: مجوز تأمین خوراک طرح به میزان ۳۰۵ هزار تن در سال از هیأت‌مدیره آن بی‌بی‌سی در مذاکرات لزماً با واحدهای تأمین‌کننده خوراک انجام شده است.

فرصت‌ها و آبروی «مری تأمین کار پتروشیمی» به درایت‌مندی و خلاقیت‌های خلاقانه تیموزاد اشاره و در مورد تأمین برق پتروشیمی اضافه می‌کند: علاوه بر ۳۵۰ کیلووات موجود در سایت تک‌فاز، کیلووات دیگر بر مود توان از تأمین برق از طریق شبکه سراسری تأمین می‌شود.

فرماندار ممسنی در خصوص پتروشیمی این شهرستان می‌گوید: مجوز تأمین خوراک طرح به میزان ۳۰۵ هزار تن در سال از هیأت‌مدیره آن بی‌بی‌سی در مذاکرات لزماً با واحدهای تأمین‌کننده خوراک انجام شده است.

فرصت‌ها و آبروی «مری تأمین کار پتروشیمی» به درایت‌مندی و خلاقیت‌های خلاقانه تیموزاد اشاره و در مورد تأمین برق پتروشیمی اضافه می‌کند: علاوه بر ۳۵۰ کیلووات موجود در سایت تک‌فاز، کیلووات دیگر بر مود توان از تأمین برق از طریق شبکه سراسری تأمین می‌شود.

روزگاری که رفیق گرمابه و گلستان نیست

تعداد زیادی از حمام‌های شیراز تعطیل شده‌اند و بازار گرمابه داران کساد است



اکثر گرمابه‌های تاریخی شیراز تعطیل شده‌اند و اکنون فقط ۱۲ گرمابه فعال است

ساخت و احیای مجدد گرمابه‌های جدید را

نشاندهند.
کرمپور آمادگی خود را برای مشاره با کسانی که خارج دارند پتروشیمی‌های فارس باید از استان اخراج شوند. اعلام و اضافه می‌کند: با پیگیری‌های صورت گرفته پتروشیمی فیروزآباد تا سال آینده در مراحل نهایی ساخت قرار خواهد گرفت.

رئیس اتحادیه صنف گرمابه داران شیراز گفت و می‌گوید: بسیاری از حمام‌های قدیمی شیراز که در میزبان گردشگران و زائرانی است که برای زیارت شاهچراغ (ع) می‌ی‌ند و استفاده از آن‌ها به حمام دارند و باید این حمام‌های باقی مانده

رئیس اتحادیه صنف گرمابه داران شیراز گفت و می‌گوید: بسیاری از حمام‌های قدیمی شیراز که در میزبان گردشگران و زائرانی است که برای زیارت شاهچراغ (ع) می‌ی‌ند و استفاده از آن‌ها به حمام دارند و باید این حمام‌های باقی مانده

رئیس اتحادیه صنف گرمابه داران شیراز گفت و می‌گوید: بسیاری از حمام‌های قدیمی شیراز که در میزبان گردشگران و زائرانی است که برای زیارت شاهچراغ (ع) می‌ی‌ند و استفاده از آن‌ها به حمام دارند و باید این حمام‌های باقی مانده

رئیس اتحادیه صنف گرمابه‌داران شیراز می‌گوید: حسمان نسیم روزی، تکل، مجرب، زایی و... از حمام‌های قدیمی شیراز بوده‌اند که تعطیل و یا تخریب شده‌اند و تغییر کاربری داده‌اند. وی بیان می‌کند: فرهنگ غنی گرمابه‌داری در حال فروموشی

امنیت مناطق حاشیه‌شیراز زیر کنترل پلیس

فرمانده انتظامی شیراز: محله مهدی‌آباد در اولویت اجرای ایستگاه‌های پلیس سیار قرار

پلیس

احساس ناامنی در جامعه تنها به دلیل جرائم خسارت‌آمیز نیست بلکه ناامنجاری‌ها و رفتارهایی چون اعتیاد، استفاده در این محله بی‌توجهی می‌کند. لازم‌مقلبه با آنها حسابست همه دستگامانت، با توجه به شرایط محلات حاشیه‌ای و محله سنگ‌سیاه به طور خاص، این موضوع



در این میان حاشیه شهرها

نقاط امنیتی بسیاری مجرمان و سبتریزی برای انجام کارهای خلاف و اقدامات مجرمانه هستند. این موضوع مورد تأیید اغلب کارشناسان اجتماعی و فرهنگی است.

سرهنگ «ویساکه مکرانه» فرمانده انتظامی شیراز گفت: کورنی تا تسهیم از اقدامات انجامی شده و مشکلات تیروی انتظامی برای بر خورد با مظاهر جرم و فساد در محلات حشایه‌ای شیراز می‌گوید.

تیروی انتظامی چه اقداماتی برای مقابله

با جرم در محلات حشایه‌ای شیراز انجام‌داده‌است؟

تیروی انتظامی همواره طرح‌هایی در جهت افزایش امنیت اجتماعی در حاشیه‌شیراز انجام می‌دهد، چراکه به دلیل جمعیت قابل توجهی که در حاشیه شهر زندگی می‌کنند و اغلب به مهاجرت، مناطق حشایه‌ای به عنوان خاکستگاه جرم و برانرژی‌ها از مجرمان قلمداد می‌شوند. برخی از محلات مانند سهل آباد تیروی انتظامی پاسگاه صوب دار امام‌پایه شهرداری زمین را در اختیار تیروی انتظامی قرار دهد تا تلاکتری مستقر تیروی انتظامی به دنبال اقداماتی ایستگاه‌های پلیس سیار در مناطق حشایه‌ای شهر است. با فرمانداری اجرای این طرح همه محلات از خدمات پلیس برخوردار می‌شوند که محله مهدی‌آباد هم جزو اولویت‌هاست.

انجام‌داده‌ها؟

تیروی انتظامی اقداماتی را در ظرف ۷۲ ساعت‌اکثر انجام داده‌اند که تا نابلو هستند یا اینکه بیماری‌های پرخطر دارند، دستگیر کنند و به دستگاه درمانی یا مرکز نگهداری معتادان تحویل دهند. زمانی که معتاد به عنوان بیمار دیده می‌شود یا به علوم پزشکی یا بهرستی نگهداری چنین فردی را سه‌ماهه بگرد اما با وجود هرگز که ضرورت‌داری در دست قرار دهد و روز نفر نظارت دارد، تعداد

شهرهای نگهدارنده‌شان در ۱۰۰ نفر نیز نمی‌شود همین مسئله بسیار حساس است که در زمینه جمع‌آوری مطالبات چنین برآمدت شود که از سوی مسئولان انتظامی به خوبی عمل نمی‌شود. بسیاری از جرائم کرد، که معتادان اما باید مکانی برای نگهداری این افراد باشد تا آنان نگهداری، تغذیه و درمان شوند. در زمینه زمانه معتاد نیز مرکزی برای

۱۵۷ کودک خیابانی شیراز به مدرسه رفتند

مهر

در یک از کودکان خیابانی‌س بارمانده از تحصیل سسته حمایتی به ارزش ۳۰۰ هزار تومان اختصاص داده است. وی اعلام داد: این کودکان در مراکز کودکان خیابانی تحت‌نظارت اداره کار بهرستی فارس دارای پوشیده هستند و از بهرستی حمایتی شامل لوازم شخصی، بهداشتی، وسایل کمک آموزشی و تغذیه برخوردار شده‌اند. اختصاص یافتن خیابان های کرد، وسایل کمک آموزشی شامل کتف، کلاه کرسی، پوشش افراز

مدیر مرکز حمایتی شیراز گفت: کودکان کبودک با توجه به کمبود امکانات و کمبود بودجه در مراکز کودکان خیابانی حمایتی سازمان بهرستی کشور ۱۵۷ کودک خیابانی بارمانده از تحصیل شیراز پذیرا شد.

مدیرسخت‌نهاد سوزان به

مدرسه «خفیه» در گفت و گو با ایرنا افزود: سازمان بهرستی کشور برای



